
Ministerstvo obrany ČR 20
15

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

CIVILNÍ ČÁST GŠ AČR CIVILNÍ ČÁST GŠ AČR CIVILNÍ ČÁST GŠ AČR CIVILNÍ ČÁST GŠ AČR CIVILNÍ ČÁST GŠ AČR
1.1.2015

CIVILNÍ ČÁST
01.07.2015 01.01.2016 01.01.2017 01.01.2018 01.01.2019 01.01.2020

CELKEM

933 80 997 77 956 78 965 79 626 78

CELKEM

115 0 134 0 129 0 133 1 82 1

334 268 417 274 968 583 571 623 490 608 626 195 665 144 526 677 479 858 689 103 056

12

1

1

1 025 1 035 1 034 1 034 1 004 954

154 153 154 154 148 120

247 087 827 512 036 731 544 942 695 593 987 538 605 199 919 614 253 320

154 2 2 0 9 31

0 3 1 0 15 59

0 3 1 16 47 1

z toho z důvodu zrušení místa představeného
§ 60 odst. 1 písm. a)

0 2 0 13 46 0

z toho z důvodu, že služební hodnocení obsahuje závěr o 

tom, že ve službě dosahoval nevyhovujících nebo § 60 odst. 1 písm. b)
0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu nesplnění předpokladů zdravotní 

způsobilosti § 60 odst. 1 písm. c)
0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu nesplnění předpokladu podle § 25 odst. 5 

písm. b) § 60 odst. 1 písm. d)
0 0 0 1 0 0

z toho z důvodu, že byl zproštěn výkonu služby z důvodu 

vazby § 60 odst. 1 písm. e)
0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že o to představený sám požádal
§ 60 odst. 2

0 1 1 2 1 1

0 0 0 0 0 0

0 11 11 2 18 36

z toho ze zdravotních důvodů § 61 odst. 1 písm. a) 0 0 0 0 0 0

z toho v důsledku odvolání ze služebního místa 

představeného
§ 61 odst. 1 písm. b) 0 1 1 1 11 17

z toho v důsledku zrušení jeho služebního místa z důvodu 

změny systemizace
§ 61 odst. 1 písm. c) 0 6 4 1 7 18

z toho v důsledku uplynutí doby, na kterou byl státní 

zaměstnanec zařazen na služební místo nebo jmenován na 

služební místo představeného na dobu určitou, aniž by 

současně skončil jeho služební poměr

§ 61 odst. 1 písm. d) 0 4 6 0 0 0

z toho z důvodu, že přestal splňovat požadavek podle § 25 

odst. 5 písm. b)
§ 61 odst. 1 písm. e) 0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že přestal splňovat požadavek státního 

občanství České republiky
§ 61 odst. 1 písm. f) 0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že odmítl uzavřít dohodu o zákazu 

konkurence nebo dohodu o odpovědnosti k ochraně 
§ 61 odst. 1 písm. g) 0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že nevykonal úspěšně úřednickou zkoušku 

nejpozději do 12 měsíců ode dne, kdy začal vykonávat 
§ 61 odst. 1 písm. h) 0 0 0 0 0 1

7 23 31 22 23 36

z toho z organizačních důvodů § 62 0 0 1 0 6 30

z toho z důvodu mateřské nebo rodičovské dovolené § 63 7 23 28 22 17 6

z toho pro výkon funkce v odborové organizaci § 64 0 0 0 0 0 0

z toho pro pozastavení služby § 65 0 0 2 0 0 0

Počet skončení služebního poměru úmrtím nebo prohlášením za mrtvého § 71 1 0 3 1 0 0

Počet skončení služebního poměru uplynutím doby, pokud trval služební poměr na dobu určitou § 71 5 11 2 1 0 0

Počet skončení služebního poměru z důvodu neslučitelnosti § 74 odst. 2 1 0 1 0 0 0

Zánik služebního poměru představeného nesložením slibu § 188 odst. 4 1 0 0 0 0 0

Počet skončení služebního poměru rozhodnutím služebního orgánu § 72 0 1 0 0 2 0
z toho z důvodu, nesplňuje-li státní zaměstnanec 

požadavek občanství členského státu Evropské unie nebo 

občanství státu, který je smluvním státem Dohody o 

§ 72 odst. 1 písm. a) 0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že dvě po sobě jdoucí služební hodnocení 

státního zaměstnance obsahují závěr o tom, že ve službě 

dosahoval nevyhovující výsledky

§ 72 odst. 1 písm. b) 0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, nesplňuje-li státní zaměstnanec bez 

zavinění služebního úřadu jiný předpoklad potřebný k 
§ 72 odst. 1 písm. c) 0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, uplynula-li marně doba, po kterou byl 

státní zaměstnanec zařazen mimo výkon služby z 
§ 72 odst. 1 písm. d) 0 1 0 0 2 0

Počet skončení služebního poměru na základě žádosti státního zaměstnance
§ 73

3 36 41 35 59 11

Počet skončení služebního poměru ze zákona § 74 0 4 6 8 4 0

z toho, z důvodu že byl státní zaměstnanec pravomocně 

odsouzen pro úmyslný trestný čin nebo byl pravomocně 

odsouzen pro trestný čin proti pořádku ve věcech veřejných 

z nedbalosti anebo byl pravomocně odsouzen k 

§ 74 odst. 1 písm. a) 0 1 0 1 0 0

z toho, z důvodu že v řízení o trestném činu podle 

předešlého řádku, kterého se státní zaměstnanec dopustil, 

za který zákon stanoví trest odnětí svobody, jehož horní 

hranice nepřevyšuje 5 let, bylo trestní stíhání podmíněně 

zastaveno nebo bylo rozhodnuto o schválení narovnání a 

zastavení trestního stíhání, dnem nabytí právní moci 

§ 74 odst. 1 písm. b) 0 0 0 0 1 0

z toho z důvodu, že byl státnímu zaměstnanci pravomocně 

uložen trest zákazu činnosti vykonávat službu, dnem nabytí 
§ 74 odst. 1 písm. c) 0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že  byl státní zaměstnanec na základě 

pravomocného soudního rozhodnutí omezen na 

svéprávnosti, dnem nabytí právní moci rozsudku

§ 74 odst. 1 písm. d) 0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že bylo státnímu zaměstnanci pravomocně 

uloženo kárné opatření propuštění ze služebního poměru, 

dnem nabytí právní moci rozhodnutí

§ 74 odst. 1 písm. e) 0 0 0 0 0 0

z toho z důvodu zrušením služebního poměru služebním 

orgánem nebo státním zaměstnancem ve zkušební době z 

jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu

§ 74 odst. 1 písm. f) 0 3 4 3 1 0

z toho z důvodu, že státní zaměstnanec uvedený v § 29 

odst. 1 nevykonal úspěšně ani opakovanou úřednickou 
§ 74 odst. 1 písm. g) 0 0 0 1 1 0

z toho z důvodu, že státní zaměstnanec dovršil věk 70 let § 74 odst. 1 písm. h) 0 0 2 3 1 0

0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 1

0 1 0 0 0 1

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 1 839 720

0 0 0 0 0 0

Prostředky vyplacené jako odbytné celkem za období v Kč

Prostředky vyplacené jako odchodné celkem za období v Kč

z toho ve věci převedení na jiné služební místo

z toho vyhověno (zrušeno rozhodnutí)

z toho ve věci zařazení mimo výkon služby

z toho vyhověno (zrušeno rozhodnutí)

z toho ve věci skončení služebního poměru rozhodnutím služebního orgánu

z toho vyhověno (zrušeno rozhodnutí)

z toho vyhověno (zrušeno rozhodnutí)

Počet služebních míst celkem

z toho počet služebních míst určených pro představené

Prostředky na platy služebních míst celkem v Kč

Počet nově zřízených míst představeného v příslušném období

Počet zrušených míst představeného v příslušném období

Počet odvolání ze služebního místa představeného

z toho z jiných důvodů

Počet převedení na jiné služební místo v příslušném období

Počet zařazení mimo výkon služby

Počet podaných opravných prostředků proti rozhodnutí služebního orgánu ve věcech služby

z toho ve věci odvolání ze služebního místa představeného

0

Počet žalob vedoucích zaměstnanců vůči Ministerstvu obrany 0 1 0 0 1

z toho vyhověno 0 0 0 0

450 717 000

Počet odvolaných z vedoucícho pracovního místa 26 14 15 26 15

Prostředky na platy pracovních míst celkem, od 1.7.2015 prostředky na platy pracovních i služebních míst celkem v Kč 463 211 000 407 844 000 463 223 000 434 116 000

169 170 170 163 135

1 167 1 077

z toho vedoucích pracovních míst, od 1.7.2015 včetně míst představených

115 134 129 134 83
148 170

704
1 088 1 154 1 164 1 163 1 167Počet pracovních míst celkem, od 1.7. 2015 celkový počet systemizovaných míst (pracovních i 

služebních)

1 013 1 074 1 034 1 044



Ministerstvo vnitra ČR 2015
2015

2016
2017

2018
2019

2010
2011

2012
2013

2014

1.leden 01.07.2020

Počet pracovních míst celkem 2 473 2 734 2 673 2 791 2 784 2 759

Z toho vedoucích pracovních míst 270 279 279 285 286 280

873 662 000 909 194 000 1 076 215 000 1 203 775 000 1 259 230 000 1 253 788 000

0

0

0

2 453 2 431 2 570 2 568 2 549

268 271 278 281 273

909 194 000 1 076 215 000 1 203 775 000 1 259 230 000 1 253 788

9 1 3 1 8

0 1 2 2 2

1 5 6 1 10

z toho z důvodu zrušení místa představeného
§ 60 odst. 1 písm. a)

0 3 3 0 0

z toho z důvodu, že služební hodnocení obsahuje závěr o 

tom, že ve službě dosahoval nevyhovujících nebo § 60 odst. 1 písm. b)
0 0 0 0 0

z toho z důvodu nesplnění předpokladů zdravotní 

způsobilosti § 60 odst. 1 písm. c)
0 0 0 0 0

z toho z důvodu nesplnění předpokladu podle § 25 odst. 5 

písm. b) § 60 odst. 1 písm. d)
0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že byl zproštěn výkonu služby z důvodu 

vazby § 60 odst. 1 písm. e)
0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že o to představený sám požádal
§ 60 odst. 2

1 2 3 1 2

0 0 0 0 0

2 9 7 33 27

z toho ze zdravotních důvodů § 61 odst. 1 písm. a) 0 0 0 0 0

z toho v důsledku odvolání ze služebního místa 

představeného
§ 61 odst. 1 písm. b) 0 0 1 5 1

z toho v důsledku zrušení jeho služebního místa z důvodu 

změny systemizace
§ 61 odst. 1 písm. c) 0 4 4 26 24

z toho v důsledku uplynutí doby, na kterou byl státní 

zaměstnanec zařazen na služební místo nebo jmenován na 

služební místo představeného na dobu určitou, aniž by 

současně skončil jeho služební poměr

§ 61 odst. 1 písm. d) 2 0 2 1 0

z toho z důvodu, že přestal splňovat požadavek podle § 25 

odst. 5 písm. b)
§ 61 odst. 1 písm. e) 0 0 0 1 0

z toho z důvodu, že přestal splňovat požadavek státního 

občanství České republiky
§ 61 odst. 1 písm. f) 0 4 0 0 0

z toho z důvodu, že odmítl uzavřít dohodu o zákazu 

konkurence nebo dohodu o odpovědnosti k ochraně 
§ 61 odst. 1 písm. g) 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že nevykonal úspěšně úřednickou 

zkoušku nejpozději do 12 měsíců ode dne, kdy začal 
§ 61 odst. 1 písm. h) 0 0 0 0 0

51 109 128 131 146

z toho z organizačních důvodů § 62 0 0 0 1 10

z toho z důvodu mateřské nebo rodičovské dovolené § 63 49 107 128 125 135

z toho pro výkon funkce v odborové organizaci § 64 0 0 0 0 0

z toho pro pozastavení služby § 65 2 2 0 5 1

Počet skončení služebního poměru úmrtím nebo prohlášením za mrtvého § 71 0 0 0 0 0

Počet skončení služebního poměru uplynutím doby, pokud trval služební poměr na 

dobu určitou
§ 71 0 0 0 0 0

Počet skončení služebního poměru z důvodu neslučitelnosti § 74 odst. 2 0 0 0 0 0

Zánik služebního poměru představeného nesložením slibu § 188 odst. 4 0 0 0 0 0

Počet skončení služebního poměru rozhodnutím služebního orgánu § 72 0 0 0 1 6
z toho z důvodu, nesplňuje-li státní zaměstnanec 

požadavek občanství členského státu Evropské unie nebo 

občanství státu, který je smluvním státem Dohody o 

§ 72 odst. 1 písm. a) 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že dvě po sobě jdoucí služební hodnocení 

státního zaměstnance obsahují závěr o tom, že ve službě 

dosahoval nevyhovující výsledky

§ 72 odst. 1 písm. b) 0 0 0 1 0

z toho z důvodu, nesplňuje-li státní zaměstnanec bez 

zavinění služebního úřadu jiný předpoklad potřebný k 
§ 72 odst. 1 písm. c) 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, uplynula-li marně doba, po kterou byl 

státní zaměstnanec zařazen mimo výkon služby z 
§ 72 odst. 1 písm. d) 0 0 0 0 6

Počet skončení služebního poměru na základě žádosti státního zaměstnance
§ 73

18 165 126 138 158

Počet skončení služebního poměru ze zákona § 74 1 22 40 29 25

z toho, z důvodu že byl státní zaměstnanec pravomocně 

odsouzen pro úmyslný trestný čin nebo byl pravomocně 

odsouzen pro trestný čin proti pořádku ve věcech 

veřejných z nedbalosti anebo byl pravomocně odsouzen k 

§ 74 odst. 1 písm. a) 0 0 0 1 1

z toho, z důvodu že v řízení o trestném činu podle 

předešlého řádku, kterého se státní zaměstnanec dopustil, 

za který zákon stanoví trest odnětí svobody, jehož horní 

hranice nepřevyšuje 5 let, bylo trestní stíhání podmíněně 

zastaveno nebo bylo rozhodnuto o schválení narovnání a 

zastavení trestního stíhání, dnem nabytí právní moci 

§ 74 odst. 1 písm. b) 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že byl státnímu zaměstnanci pravomocně 

uložen trest zákazu činnosti vykonávat službu, dnem 
§ 74 odst. 1 písm. c) 0 0 0 1 0

z toho z důvodu, že  byl státní zaměstnanec na základě 

pravomocného soudního rozhodnutí omezen na 

svéprávnosti, dnem nabytí právní moci rozsudku

§ 74 odst. 1 písm. d) 0 0 0 0 0

z toho z důvodu, že bylo státnímu zaměstnanci 

pravomocně uloženo kárné opatření propuštění ze 

služebního poměru, dnem nabytí právní moci rozhodnutí

§ 74 odst. 1 písm. e) 0 0 0 0 1

z toho z důvodu zrušením služebního poměru služebním 

orgánem nebo státním zaměstnancem ve zkušební době z 

jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu

§ 74 odst. 1 písm. f) 0 19 32 24 15

z toho z důvodu, že státní zaměstnanec uvedený v § 29 

odst. 1 nevykonal úspěšně ani opakovanou úřednickou 
§ 74 odst. 1 písm. g) 0 0 6 1 6

z toho z důvodu, že státní zaměstnanec dovršil věk 70 let § 74 odst. 1 písm. h) 0 0 1 2 1

0 5 13 16 9

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 1 3

0 0 0 1 1

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 1 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 1 752 105

0 0 0 0 0

2 2372 177 2 603 2 176 2 156

250 252 218 211 212

844 328 000

Počet odvolaných z vedoucícho pracovního místa 67 62 55 30 31

Prostředky na platy pracovních míst celkem v Kč 839 485 000 778 011 000 856 202 000 747 807 000

0

Počet žalob vedoucích zaměstnanců vůči úřadu 0 0 0 1 0

z toho vyhověno 0 0 0 1

z toho vyhověno (zrušeno rozhodnutí)

Počet služebních míst celkem

z toho počet služebních míst určených pro představené

Prostředky na platy služebních míst celkem v Kč

Počet nově zřízených míst představeného v příslušném období

Počet zrušených míst představeného v příslušném období

Počet odvolání ze služebního místa představeného

z toho z jiných důvodů

Počet převedení na jiné služební místo v příslušném období

Počet zařazení mimo výkon služby

Počet podaných opravných prostředků proti rozhodnutí služebního orgánu ve věcech služby

z toho ve věci odvolání ze služebního místa představeného

Prostředky vyplacené jako odbytné celkem za období v Kč

Prostředky vyplacené jako odchodné celkem za období v Kč

z toho ve věci převedení na jiné služební místo

z toho vyhověno (zrušeno rozhodnutí)

z toho ve věci zařazení mimo výkon služby

z toho vyhověno (zrušeno rozhodnutí)

z toho ve věci skončení služebního poměru rozhodnutím služebního orgánu

z toho vyhověno (zrušeno rozhodnutí)


